

Her går sommerdrømmene i oppfyllelse.

BADEFERIE I DANMARK

ODD ROAR LANGE

orl@thetravelinspector.no

BORNHOLM (Dagbladet):

For mange er det nok å si ordet «badehotell» for å få nordmenn i sommerstemning. Andre ganger må man tilføye ordet «Danmark» for å framkalle ekte reiselyst.

Men da er til gjengjeld sommerferien reddet. Etter at TV-serien «Badehotellet» har hatt stor suksess

på TV har stadig flere nordmenn fått øynene opp for den tradisjonsrike ferieformen.

Kort vei til sommeren

Og dersom du er en av dem som lar tankene fly til et dansk badeopphold så skal du vite at de nærmeste ikke er så langt unna.

Danmark har en rekke flotte badehotell, og det blir stadig noen flere av dem. Badehotellene dukket opp langs den lange kyststripa i Danmark på slutten av 1800-tallet.

Det var først og fremst den øvre middelklassen og oppover som hadde tid og penger til å benytte seg av dem. Københavnerne dro gjerne nordover på Sjælland, ble natta over, før de lot kone og barn være tilbake på hotellet mens de selv tok turen tilbake til København og kontoret.

Når det igjen ble helg dro mennene igjen tilbake til badehotellet og familien.

TV-kjendis

I de kommende tiåra ble badehotellene stadig mer fornemme, og da dansk TV2 i slutten av 2013 star-

tet serien «Badehotellet» blir vi tatt med tilbake til 20-åras Danmark.

Selve hotellet er en fiksjon, og det meste er spilt inn i studio på Sjælland. Men inspirasjonen er hentet fra Svinkløv badehotell.

Hotellet brant ned høsten 2016, men hotellet bygges opp igjen og står klart til åpning 26. april 2019.

Felles for mange danske badehotell er at de har gått fra å være familieeide hoteller der man i generasjoner har forsøkt å lykkes med kombinasjonen trivsel, atmosfære, sjel, natur og mennesker. Ofte uten store overskudd til modernisering. Nå er flere av dem kjøpt av pengesterke personer som har løftet kvaliteten betydelig.

Sommerøya

På den danske øya Bornholm har badehotellsesongen hos hotellsjef Ajaja Koefoed-Nørgård Melsted, inneholder Eline Halborg-Bentsen og kjøkkensjef Troels Madsen vært i gang i flere uker allerede. Nå er de klare for norske sommergjester.

For over 100 år siden åpnet Pension Ellebæk i Melsted dørene for første gang. I dag heter stedet Melsted badehotell og i fjor ble det klassiske badehotellet gjenåpnet etter en omfattende totalrenovering. Gjennom vinteren har det blitt løftet ytterligere, og nå framstår →

HOPP I HAVET:
Badebrygga ved Melsted badehotell er en sommerdrøm verdig.
Alle foto: Odd Roar Lange

BADEHOTELLFERIE I *dejlige* DANMARK

UTSIKT:
Det blir ikke
finere enn ved
Helenekilde
badehotell.



NABOER:
Hotel Sandvig (t.v.)
ligger nærmest
vegg-i-vegg med
Strandhotellet ved
Sandvig havn.

→ det som et toppklasse badehotell med masse sjarm og varme.

Trives du ikke ved dette sommerhotellet så er jeg redd det kan bli vrident å finne badehotell-lykken i sommer.

Kortreist kokk og mat

Like ved hotellet, som har 180 graders utsikt mot Østersjøen, ligger den restaurerte badebrua som er perfekt for morgen- eller kveldsbadet. Hotellet har 21 ulike værelser og leiligheter. Og i restauranten har kjøkkensjef Troels Madsen hentet inn et håndplukket team som er klare.

– I tillegg til den daglige lunsj- og kveldserveringen, vil vi gjerne holde spesielle arrangementer som sjømatmiddager på terrassen, grillkveld, champagnebrunsj, kakebord, langbordsmiddager og dessertkvelder gjennom sesongen, sier Ajaja Koefoed-Nørgård.

– Og vi lanserer Melsted Badehotel sin signaturmiddag, hvor matopplevelsen skal reflektere det beste av det kjøkkenet kan levere, lover Eline Halborg-Bentsen.

– Med dette håper vi at velvære i vannkanten får en helt ny betydning.

ANDRE BADEHOTELLER PÅ BORNHOLM

Bornholm er den mest kjente danske badehotelløya, selv om du finner badehoteller en rekke andre steder i Danmark.

STAMMERSHALLE BADEHOTELL: Ligger mellom byene Allinge og Gudhjem. Er blitt totalrenovert de siste åra. Badehotellet så dagens lys i 2011 som et kurhotell for tyske gjester. En avslappet atmosfære med et ekstra godt kjøkken.

HOTEL SANDVIG: Har komfortable rom med havutsikt. Det er også nær Sandvig-stranda og badehuset i Sandvig Havn. Stille og rolig område.

STRANDHOTELLET: Ligger nesten vegg i vegg med Hotel Sandvig. Også dette hotellet har fått nye eiere. 49 værelser, noen med havutsikt. Ta en kikk på den unike konsertsalen fra 50-tallet.

DETTE ER ET BADEHOTELL

● Danske badehotell er det motsatte av travle forretningshotell. Her er det ikke noen som skal ha det travelt på vei til morgenmaden (frokosten). Igen som ser rart på deg om den inntas i badekåpe og med vått hår.

● Badehotell er det nærmeste du kommer krysningen av et privat sommerhus og et hotell. Stemningen er personlig, de ansatte er gjerne på fornavn med gjestene. Du kan gjerne sommerpynte deg litt til middag hvis du vil. Men det er så visst ikke noe feil med å være kledd i hverdagslig antrekk. En pen sommershorts med ditto genser/skjorte – eller kjole er heller ikke feil. Det er rett og slett bare en hotellopplevelse med lav puls.

● De enkle badehotellene byr på felles toalett og dusj på gangen, mens andre er i moderne toppklasse. Det er med andre ord smart å sjekke litt ekstra før du bestiller – dersom du er litt kresen på slikt. Dersom du hilser på andre på et forretningshotell så tror de adre at du er en gammel kunde. Hvis du gjør det på et badehotell så er du bare en ny venn. Husk at de andre er der av samme grunn som deg: de skal nyte livet og tida. Og hva er bedre enn å ta et glass vin, en øl og/eller en lokal kryddersnaps og god mat med en ny venn?



SMAKEN AV SOMMER: Kjøkkensjef Troels Madsen og hotellsjef Ajaja Koefoed-Nørgård vil gjerne ha flere nordmenn på besøk til Melsted Badehotell på Bornholm.

HOTEL NORDLANDET: Helårsåpent designhotell like utenfor Allinge. God restaurant og bar med en fabelaktig utsikt. Et av øyas beste badehotell.

JANTZENS HOTEL: Noen kaller det nyrenoverte hotellet for byhotell. Men Gudhjem by er så liten, og det er så kort vei til havet at det også er et lekkert badehotell. Her får du morgenbad, småbyliv og en herlig bakhage i ett.

FREDESBORG BADEHOTELL: Ligger i Rønne og var opprinnelig et ganske så kjedelig konferansehotell. Men hotellet har blitt bygd om, og er innredet av blant andre øyas store designer Pernille Bülow. Du kan velge mellom boblebadet i hagen eller badebrygga nedenfor hotellet.

BADEHOTELL PÅ JYLLAND

SAMSØ BADEHOTEL: Samsø er en populær ferieøy utenfor Aarhus. Ikke la deg lure av at hotellet har en litt kjedelig fasade, siden det er en ombygd gård, forsamlingshus og vandrersjarm. Innenfor venter 22 unike værelser i New York-stil. Alle med havutsikt over Kattegat.

RUTHS HOTELL: Femstjerners hotell tre kilometer utenfor Skagen sentrum. Emma og Hans Chr. Ruth åpnet i 1904 Badepensjonatet Vertshus i 1094. Seinere kjøpte de opp en av konkurrentene og det hele ble døpt om til

Ruth's hotell, som altså er et etternavn og ikke et fornavn.

BRØNDRUMS HOTEL: Det klassiske badehotellet i Skagen, som også ble kunstnerens og forfatteren Karens Blixens favoritt. Rommet hennes står omtrent som den gang. Og rom nr. 116 kan fortsatt leies.

HOTEL PLESNER: Er det nordligste av de danske badehotell og bygget er tegnet av den kjente arkitekten Ulrik Plesner i 1907. Den røde mursteinsbygningen ligger i Skagen.

STRANDHOTELL BLOKHUS: Ligger sentralt i den lille feriebyen Blokhus. Eierne ønsket å bygge et nytt badehotell i gammel stil, og med 38 rom og to leiligheter er de i gang med årets sesong.

VILLA VEST HOTEL: Dette over 100 år gamle badehotellet er ett av flere i den lille byen Lønstrup på Nord-Jylland. Hotellet ligger nær glassblåseri, flere restauranter, brukskunstnere og antikvitetsbutikker. Dersom du liker en ferie uten tv, men med ro, fred og dansk hygge: Da er dette et godt valg.

BADEHOTELL PÅ SJÆLLAND

STRAND & BADEHOTELLET MARIENLYST: Hotellet i Helsingør ligger så nær vannkanten at det ble påført store vannskader da orkanen Bodil herjet kysten av Sjælland. Et omfattende arbeide ble startet for å få hotellet tilbake i god stand. Nå er det renoverert, og hotellet fra 1861, som er oppkalt etter kong Frederik V's dronning, Juliane Marie, er et femstjerners hotell med en meget god spaavdeling.

HELENEKILDE: Hotellet eies av den tidligere ballettstjernen Aleksander Kølpin og hotellet i Tisvildeleje på Nordsjælland har alt du drømmer om at et klassisk badehotell skal ha. Stua, baren, restauranten – og ikke minst uteområdet er i den absolutte eliteserien for badehotell. Utsikten er ubetalelig.

HOTEL BRETAGNE: Fra den store murbygningen i Hornbæk kan du se nesten hele byen. Ligger vakkert til ved innsjøen i byen og det er kort vei til strand og hav. Bretagne er et av de beste badehotellene i Danmark.



PÅ FLUKT:
Ved Øresunds kyst
kan du nyte livet ved
Marienlyst, like ved
Kronborg slot.
Alle foto:
Odd Roar Lange